南京市高淳区教师发展中心
( 通 知 )
[2025] 3 号

关于开展高淳区幼儿园第四片区教研活动
的通知

各幼儿园：

为了更好地贯彻《幼儿园教育指导纲要》和《3-6 岁儿

童学习与发展指南》精神，有效推进幼儿园蓝本主题园本化

审议实践，提升教师课程审议能力、实施能力和反思能力,

进一步提高教师专业化水平。根据教研计划，定于 2025 年

元月 7 日（周二）开展第四片区教研活动，具体通知如下：

一、活动时间：2025 年元月 7 日上午

二、活动地点：南京武家嘴实验学校附属幼儿园

三、活动主题：幼儿园蓝本主题园本化审议——大班《世

界年，中国年》主题后审议

四、参加人员：第四片区教研组成员

五、活动流程：

时间 活动内容 负责人

8:50—9:00 签到 贡梦蝶

9:00—10:00
大班《世界年，中国年》主题后审

议
邢月娟

10:00—10:30 游戏观摩 贡梦蝶

10:30—11:00

分组研讨、交流

1.基于审议现场，有何亮点和

不足？如何再优化？

2.“世界年，中国年”主题环

境创设中，是否体现幼儿的自主性

和参与性？是如何支持幼儿的学

习与发展的？

贡梦蝶

11:00—11:30 交流研讨、总结

江玲玲

陈花云

姜迎

南京市高淳区教师发展中心

2025 年 1 月 3 日